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Sektori i Gjendjes Civile

Gjaté periudhés Janar-Qershor 2025, ky sektor ka ofruar shérbime t& vazhdueshme pér qytetarét

pa dallim nacionaliteti dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Shérbimet kang pérfshiré léshimin e certifikatave t& ndryshme, regjistrimin e lindjeve, vdekjeve,

kurorézimeve si dhe dokumente e procedura té tjera té natyrés civile.

Aktivitetet kryesore té realizuara kané t& b&jné me dorézimin e certifikatave pér qytetaré brenda
dhe jashté vendit, zbatimin e procedurave pér regjistrime t& mévonshme sipas kérkesave ligjore
dhe né bazé té udhézimeve administrtive t& pércaktuara, bashképunim me zyrat né nivel gendror
dhe lokal- komunal pér mbarévajtjen e procedurave, si dhe trajnime dhe pjesémarrje pér stafin
me kérkesé té organeve kompetente, né aktivitete t€ ndryshme.

MEé poshté gjeni té bashkangjitur tabelen me sasiné ¢ dokumenteve t€ léshuara nga ky sektor:

Nr. Dokumenti Sasia e léshuar
1. Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile 5761
2. Certifikaté e Lindjes 1462
3. Certifikaté e Vdekjes 479
4. Certifikaté e Martesés 431
5. Certifikaté e Vendbanimit 81
6. Certifikaté e Gjendjes Martesore 72
7. Certifikaté e Shtetésisé 19

Kurse sa i pérket dokumenteve té konfirmuara me proceduré t€ veqanté:

Nr. Dokumenti Sasia e léshuar
1. Regjistrimi i mévonshém i lindjeve né librat e gjendjes civile 755
2. Regjistrimi i mévonshém i vdekjeve né librat ¢ gjendjes civile | 219

Sektori i Gjendjes Civile punon me njé staf jo té kompletuar me mungesé té Udh€heqésit t&
Sektorit, proceduré e cila éshté marré parasysh dhe po punohet né kété drejtim, por edhe me
kompletimin e pozités sé sipérpérmendur, numri i stafit &shté krahasimisht i vogél n€ raport me
numrin e kérkesave e si rrjedhojé ndonjéheré kérkohet fleksibilitet dhe puné me palé edhe pas
orarit normal.

Mirépo, né aspektin e pérgjithshém procedurat dhe shérbimet kryhen né baza ditore té mregullta,
pa vonesa dhe probleme si dhe zyrtarét e Gjendjes Civile dorézojné raporte né baza javore tek
Drejtori i Administratés s€ Pérgjithshme.




Bashkangjitur kétij raporti, gjeni edhe statistikat pér shérbimet € Gjendjes Civile, té cilat jané

nxjerré nga Platforma elektronike E-Kosova.
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Sektori | Dokumenti . Gjithsej Meshkuj | Femra
| Gjendja civile | Shkarko "Ekstraktin” 588 j 292 296 |
i G_]endja civile | Shkarko "Ekstraktin” pér anétar t& familjes T 473‘1 197 276 |

' Gjendja civile | Shkarko "Certifikatén e lindjes” pér anétar t& familjes 249 !_” T 101 : l&
| Gjendja civile | Shkarko "Certifikatén e lindjes” T 186 |~ 116 | 70
| Gjendja civile | Shkarko "Certifikatén e martesés” T 156 | 95 | 61
| Gjendja civile ] Shkarko "Certifikatén e vdekjes" pér anétar té familjes 46 | 30 ! 164:
Gjend_]a civile [ Shkarko "Certifikatén e martesés" pér ‘anétar té familjes o B 38 | 211 17 |
Gjendja civile | Shkarko o "Certifikatén e bashkésisé familjare” 3225 ~u’ﬂl
Gjendja civile | Shkarko "Certifikatén e shtetésisé" [ 7 3 19__ 5 }
Gjendja civile Shkarko "Certifikatén e shtetésisé" pér anétar t€ familjes s 3] 12
' Gjendja civile | Shkarko "Certifikatén e bashkésisé familjare" pér anétar té famll_]es T 7T T3] 4
' G]eITJa civile | Shkarko "Certifikatén e statusit martesor” o 7 s 2]
' Gjendja civile = Shkarko "Certifikatén e vendbanimit" ' pér anétar t& familjes i 6 ;# 5 1
Gjendja civile ~Shkarko "Certifikatén e statusit martesor” ' pér a ‘anétar t& familjes 1 ‘— o1
| | Gjendja civile ' Shkarko "Certifikatén e vendbanimit” T _IL ) 1 0




Sektori i Punéve té Pérbashkéta

Sektori i punéve té pérbashkéta pérbén njé pjesé mbéshtetése t& réndésishme t& funksionimit t&
rregullt t& Administratés komunale.

Aktivitetet kryesore té pérkthyesve pér kété periudhé kané qené: pérkthimi i dokumenteve
zyrtare (nga gjuha Shqipe né gjuhén Serbe dhe anasjelltas), pjesémarrja né€ seanca komunale,
takime ndérinstitucionale dhe procese administrative ku &shté kérkuar pérkthimi simultan etj.

Zyrtarét e depos kané gené té obliguar me menagjimin e materialeve zyrtare, furnizimin e
zyrave dhe njésive komunale, pranimin, shpérndarjen dhe mbajtjen e evidencave t materialit
shpenzues. Poashtu kané mbajtur edhe bashképunim t& ngushté dhe t& vazhdueshém me zyréne
Prokurimit pér ndjekjen e kontratave t€ Furnizimit.

Shoferét komunalé kané siguruar transportin zyrtar, qofté pér zyrtaré komunalé apo njési té
tjera ndihmése edhe jashté komunés. Kané mbajtur evidencé pér pérdorimin e automjeteve
zyrtare ( si: kilometrat, qéllimin e udhétimit etj.)

Komuna ¢ Mitrovicés sé Veriut posedon gjithsej 13 Vetura zyrtare, kurse pér servisimin dhe
mirémbaitjen ¢ tyre kujdesen shoferét komunalé t& ngarkuar edhe me dérgimin dhe pérditésimin
e raporteve mbi gjendjen aktuale dhe kilometrat e veturave.

Tabelat Lloji i Veturés Kilometrat
02Z-01-38 | Peugeot 407 172133 KM
02Z-02-38 | Hyndai 130 183253 KM
02Z-03-38 | Hyndai i20 75477 KM
02Z-04-38 | Hyndai 120 109921 KM
02Z-05-38 | Hyndai 120 71754 KM
02Z-06-38 | Hyndai 120 105376 KM
02Z-08-38 | Peugeot 407 172260 KM
02Z-11-38 | Nissan 111725 KM
02Z-12-38 | Hyndai 130 200671 KM
02Z-16-38 | Ford Transit(Kombi) | 28928 KM
02Z-17-38 | Skoda Octavia 204263 KM
02Z-22-38 | Nissan 104825 KM
02Z-23-38 | Nissan 91394 KM




Qendra pér Shérbime me Qytetaré

Ky sektor vazhdon té jeté pika kryesore e kontaktit ndérmjet qytetaréve dhe administratés
komunale. Zyrtaret bashképunojné me té gjitha drejtorité dhe njésité komunale. Ato, kété
gjashtémujor kané qené t& ngarkuara pér udhézimin e paléve né plotésimin e dokumentave pér
kérkesat relevante, pranimin e tyre, dorézimin tek drejtorité pérgjegjése dhe njoftimin e palés pér

pérgjigjjen.

Zyrtarét raportojné né baza javore, dhe nga kéto raporte jané nxjerré té dhénat si mé poshté:

Nr. Dokumenti Sasia e léshuar

1. Listé Poseduese 404

2, Kopja e Planit 244

3. Vértetim q& nuk Posedon Proné 91

4. Pérpilimi dhe Léshimi i Aktdéshmisé sé Vdekjes 40
Arkivat

Jané pranuar materiale arkivore nga sektoré t€ ndryshém té Komunés. Eshté béré plotésimi i

Librit t& Arkivit dhe jané rregulluar librat ekzistues pércjellés t€ léndéve arkivore.
shté béré arkivimi elektronik ku gjaté késaj periudhe jané arkivuar gjithsej 11,206 léndé

Dokumentet jané klasifikuar sipas vitit, sektorit pérkatés dhe 1éndés sé tyre si dhe éshté béré
vendosja e tyre né kutité arkivore té standardizuara dhe jané shénuar etiketat pér identifikim té
lehté. Eshté realizuar njé bashképunim i ngushté me sektorét pérkatés pér dorézimin né kohé& dhe
né formé & mregullt t& dokumenteve. Pér kété &shté béré pérgatitja dhe implementimi i formularit
t& kérkesés pér dokumente, i cili pérdoret pér té mbajtur evidencén e kérkesave té kolegéve pér
dokumente nga arkiva, duke siguruar transparencé dhe ndjekje t& sakté t& pérdorimit t&
materialeve arkivore. Eshté béré kontrolli periodik i kushteve fizike t& hapésirés arkivore

poashtu, éshté ndjekur respektimi i kushteve pér ruajtje afatgjaté t€ dokumenteve (lagéshtia,

ndrigimi, siguria).



-

Sektori pér Teknologji Informative

Zyrtari i IT ka gené i fokusuar né mirémbajtjen e sistemeve dhe pajisjeve té TI-s¢, poashtu i njéjti
ka siguruar mbéshtetje teknike pér stafin si gjithmoné né natyrén e kompetencave t& tij.

Gjaté kétij gjashté mujori, &shté béré hapja e postés Zyrtare Elektronike pér zyrtarét e rinj té
rekrutuar. Gjithashtu &shté mbéshtetur né baza ditoré mbarévajtja e sistemeve dhe pajisjeve té TI-
s8, qé garanton funksionalizimin e punés sé rregullt té departamentit se njésisé pérkatése.

Eshté mbajtur bashképunim i rregullt me ASHI sa i pérket infrastrukturés s¢ TIK, si dhe me
departamente té tjera komunale dhe jashté komunale. Ky sektor ka qené pérgjegjés per hartimin ¢
specifikave teknike dhe kritereve té kérkuara né fushén e Teknologjisé Informative.

Pérveq detyrave dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté gjithashtu, zyrtari i TI- sg, €shté
ngarkuar edhe me mbulimin e pozités sé Zyrtarit pér Shpenzime né€ kuadér t& Drejtorisé pér Buxhet
dhe Financa.

N& proceduré e sipér, pér shkak t& nevojave té sektorit jemi né fazat pérfundimtare té rekrutimit t&

njé Zyrtari t& Larté t& TI-sé.



Projektet kapitale pér 2025 dhe 2026

Gjaté periudhés Janar — Qershor 2025, Drejtoria ka vazhduar me zbatimin ¢ disa projekteve
kapitale té planifikuara pér kété vit, té cilat kané pér qéllim pérmirésimin e kushteve t€ punés dhe
ofrimit té shérbimeve publike mé efikase pér qytetarét.

Projekti “Furnizim me kompjuter Brand Name All in One”, veqse €shté né fazén e pérfundimit
dhe furnizimi pritet té pérfundojé gjaté javés s€ ardhshme.

Nr | Emri i projektit Viti 2025
: Furnizim me kompjuter Brand Name All in One 30 000,00
2 Blerja e 3 E-kiosqeve (1 né objektin komunal dhe 70 000,00
2 né qytet)
3 Sigurimi Fizik dhe me Alarm i Objekteve 50 000.00
Komunale né rr. Kollashini si dhe Objekti QPS ’

Pérveq projekteve qé jané né proces, Drejtoria éshté angazhuar edhe pér planifikimin e
projekteve kapitale pér Vitin 2026, pér po té njejtat qéllime dhe emertimet si dhe buxhetin e
paraparé pér to, e gjeni té listuar mé poshté:

Nr | Emri i projektit Viti 2026
1 Blerja e dy fotokopjeve/printer/skaner 8 000,00
2 Njé (1) Skaner per dixhitalizimin € dokumenteve 4 000,00

té vjetra té arkivés

3 Ndérrimi i Liftit 20 000,00

Sé& fundmi jané edhe disa projekte té tjera q& nuk hyjné né kategoriné e Projekteve Kapitale pér
shkak se né bazé té kritereve, vlera e tyre individuale nuk e kalon vlerén prej 1000 euro, por q¢
pér kah réndésia jané jetike pér funksionimin sa mé t& miré komunal. Edhe ato i gjeni t& listuara

si mé poshté:

Nr | Emrii projektit Viti 2026
1 Implementimi i Sistemit t& UPS 900
2 Krijimi i Zyrés Mobile pér Shérbime né Terren 900




| Rekrutimet

Gjaté periudhés raportuese, jané realizuar disa procese té rekrutimit me qéllim té plotésimit té

vendeve té lira t& punés dhe pérforcimit té kapaciteteve t& administratés komunale né ofrimin e

shérbimeve mé efikase pér qytetarét.

Jané shpallur gjithsej 3 konkurse publike pér pozita té rregullta dhe kané pérfunduar me sukses:
1. Zyrtar/e pér Arkivé
2. Zyrtar/e e Qendrés pér Shérbime me Qytetaré
3. Mirémbajtés i Objektit

T& gjitha procedurat e rekrutimit jané zhvilluar né pérputhje me legjislacionin né fuqi, €shté
respektuar transaprenca, konkurrueshméria dhe pérfagésimi i komuniteteve né pérputhje me
rregullat ¢ barazis€.

Komisionet pérzgjedhése jané krijuar né ményré té rregullt dhe me pérbérje profesionale.

E gjithé procedura &shté béré né bashképunim t& ngushté me Zyrén e Personelit.

Jané hapur edhe shpallje t& tjera té cilat jané akoma t& hapura, dhe t& tjera té cilat jané ende né

procese té fazave té rekrutimit

Vlen té ceket se shumé nga zyrtarét jané té angazhuar si pjesé e komisioneve punuese,
funksionale, menagjeré té Kontratave, pranim té faturave etj. Kan€ marré dhe do t& marrin pjesé
né trajnime té caktuara né fusha t& ndryshme (vullnetarisht). Si dhe sé fundmi, me rekomandim
té auditorit dhe me vendim té Kryetarit éhté caktuar edhe Zyrtari pér Regjistrimin e E-

pasurisé, i cili poashtu do té ndjek trajnimet e nevojshme.

n;im'gtfa‘tés sé Pérgjithshme
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